
Fra den 22. til 25. april blev Spej-
dergården Tydal omdannet til 
en magisk middelalderverden 
under SdUs årlige fantasylejr. 
I år var temaet en spændende 
blanding af middelalderens my-
stik og detektivarbejde, hvilket 
gav deltagerne en uforglemme-
lig oplevelse.

Eventyret begynder
Tirsdag eftermiddag ankom de 
55 børn fra 4.-6. klasse, spænd-
te og klar til at tage del i even-
tyret. Sammen med de 9 unge-
ledere og 3 lejrledere begyndte 
de hurtigt at finde sig til rette, 
mens de forberedte sig på de 
mange aktiviteter, der ventede. 
Lejrens baggrundshistorie var 
fyldt med magi og mysterium. 
En ond troldmand havde for-
hekset deltagerne, hvilket fik 
deltagerne til at blive mere og 
mere trætte, indtil de faldt i en 
dyb søvn. For at redde sig selv 
og deres venner, måtte børne-

ne bruge deres detektivinstink-
ter til at afsløre troldmanden og 
ophæve forhekselsen.

En uge med kreativitet og 
eventyr
Hele ugen var spækket med 
aktiviteter, der satte børnenes 
fantasi på prøve. De startede 
med at skabe deres egne skjold 
af træ, som de stolt kunne male 
og tilpasse, så de fik et person-
ligt præg. Der blev også tid til 
kreativ udfoldelse, når delta-
gerne lavede middelalderhat-
te, som de selv designede og 
syede. En af de store favoritter 
var bueskydningen, hvor pro-
fessionelle instruktører kom 
forbi og lærte deltagerne, hvor-
dan man spænder buen korrekt  
og sigter mod målet. Det var 
både udfordrende og sjovt for 
alle aldre. En af de mest lære-
rige og fantasifulde aktiviteter 
var alkymistværkstedet, hvor 
deltagerne, under vejledning af 

Oke fra Nystadens BoU, lavede 
deres egne teer og lærte om de 
gamle hemmeligheder bag ur-
temedicin. Derudover fik børne-
ne mulighed for at male deres 
egne stearinlys, som de kunne 
tage med hjem som en kreativ 
souvenir fra lejren. Lejren bød 
også på sjove og udfordrende 
lege. En kæmpe omgang cap-
ture-the-flag satte deltagerne 
på prøve i både samarbejde og 
strategi, mens de konkurrerede 
om at få fat i flaget. Deltagerne 
lavede også deres egne t-shirts 
med unikke designs, som de 
stolt bar under de mange ak-
tiviteter. En ”gang-dyst”, hvor 
børnene dystede mod hinan-
den i sjove og energiske lege, 
var et andet højdepunkt, og en 
magisk nattevandring, hvor de 
skulle samle ingredienser til en 
trylledrik, gav en ekstra dosis 
spænding og mysterium. Trætte 
men glade blev dagene rundet 
af med hyggelige filmaftener, 

hvor alle kunne slappe af sam-
men, og ikke mindst med fælles 
lejrdans til “Flyvende Faduma” 
af Tobias Rahim – en sang der 
hurtigt blev hele lejrens fælles 
soundtrack.

Den store afslutning
Efter en uge fyldt med spæn-
ding og opdagelse, blev den 
onde troldmand endelig afslø-
ret. Hans amulet blev kastet i 
ilden og brændte op, hvilket op-
hævede forhekselsen og red-
dede alle fra at falde i søvn for 
altid. Denne triumf blev fejret 
med en stor festaften, hvor del-
tagerne kunne nyde slush-ice, 
popcorn og spille spil sammen.

Fredag eftermiddag afsluttedes 
lejren, og de glade, men trætte 
børn tog hjem med fyldte ryg-
sække af nye minder og erfarin-
ger.
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30.
Kvinder i Sydslesvig: Dagstur til Glückstadt, afgang Fl. 
Exe, kl. 8:00 og Schuby kl. 8:30
SSW-generalforsamling: Sammenlægning Amt Ahrenshar-
de og Sydangel, Slesvighus kl. 19:00

MAJ
3.
Det Lille Teater: Premiere på: Sydslesvig - Jeg tror min gris 
pifter, kl. 17:00, Det Lille Teater, Flensborg
Det Lille Teater: Sydslesvig- Jeg tror min gris pifter, kl. 
19:30, Det Lille Teater, Flensborg

4.
SdU: Forårsvandring Höftland Bockholmwik, mødested og
-tidspunkt, parkeringspladsen ved stranden, 24960 Bock-
holmwik kl. 10:50, afgang 11:00
SSF: Teater: Det Arktiske Topmøde, Stadttheater Flens-
borg, kl. 19:30
Christian Lassens Mindemuseum: Forårsrengøring og 
fællesskab, kl. 14:00-17:00
SdK: Udstillingsåbning „Blomst af tørke/Flower og 
drought“Flensborg Bibliotek, kl. 16:00

5. 
Skovlund- Valsbøl: Sysselklub med Lotte Lange, vævestrik, 
Skovlund forsamlingshus, kl. 17:00-19:00

6.
Vanderup: Krea-aften, klublokale på Vanderup gl. Danske 
Skole, kl. 19:00
Det Lille Teater: Sydslesvig - Jeg tror min gris pifter, kl. 
19:30, Det Lille Teater, Flensborg
Bøglund Seniorklub: Senioreftermiddag, Bøglund forsam-
lingshus, kl. 14.30
Uffes Kaffebar: Uffe-Skolen, Tønning kl. 15:00-17:00
SSF: SSFs Hovedstyrelsesmøde (online) kl. 18:30
7.
SdU: Fundraising-kursus, Flensborghus, kl. 19:00-21:00
Vesby Ungdomsforening: Sangeftermiddag, kl. 15:00-
17:00
Veteranbiltræf: Slesvighus, kl. 18.00

8.
Den slesvigske Kvindeforening: Strik og snak, Tarp Kirke, 
kl. 19:00
SSF & SdU: Forårskoncert m. Mark & Christoffer, Flens-
borghus, kl. 19:00
SSF Amt Sydvest: Generalforsamling, Uffe-Skolen, spis-
ning kl.19:00, mødet starter 19:45
Det Lille Teater: Sydslesvig - Jeg tror min gris pifter, kl. 
19:30, Det Lille Teater, Flensborg
SSF Flensborg By og Grænseforeningen Aabenraa: Det 
Grå Guld, foredrag ved Glenn Dierking og Jørgen Witte, 
Billedsalen, Folkehjem, Aabenraa, kl. 14:30
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Gudstjenester

Onsdag, d. 30. april 2025

Helligåndskirkens kor 
leder efter nye stemmer

Aflyst: ”Man binder os” og 
”Det arktiske Topmøde”
Koncerten ”Man binder os” med 
Mads Elung-Jensen og ensem-
ble der skulle spilles den 11. mai 
på Duborg Skolen er desværre 
blevet aflyst.
Det samme gælder for teater-
forestillingen ”Det arktiske Top-

møde” som skulle opføres den 
4. maj kl. 19:30 på Stadtteater i 
Flensborg.  Forestillingen skulle 
have været erstatning for ”Frk. 
Julie”, der blev aflyst på grund af 
sygdom.

Fælles Gudstjeneste søndag den 4. maj
Sporskifte danske menighed og 
Hanved menighed inviterer til 
en fælles gudstjeneste søndag 
den 4. maj kl. 10:00. Gudstjene-
sten, som finder sted i Hanved 
danske Skole, vil have temaet 
”Den gode hyrde, der beskyt-
ter sine får mod fare og samler 
dem i flok.”
Denne stærke tekst omhand-
ler omsorg, offervilje og fæl-
lesskab. Det er en påmindelse 

om, hvordan vi kan finde trøst i 
vores tro og samhørighed med 
hinanden. På denne dag min-
des også befrielsen fra besæt-
telsen i 1945, som markerer et 
kapitel i historien om mod, håb 
og frihed. For at ære denne be-
tydningsfulde dag vil der blive 
tændt lys i vinduerne om afte-
nen den 4. maj, dagen før befri-
elsesdagen 5. maj.
Efter gudstjenesten vil der være 

kaffe og et lækkert ostebord, 
hvor alle er velkomne til at sam-
les og nyde fællesskabet. Der vil 
også være fælles kørsel til Han-
ved, som afgår fra Det danske 
Hus kl. 09:30, så alle, der ønsker 
det, kan tage med.
Tilmelding til gudstjenesten 
skal ske senest fredag den 1. 
maj via e-mail på hougesen@
kirken.de eller mobil på +49 151 
67506782.

I løbet af maj er der ændringer i 
forhold til Ugeavisen Sydslesvig. 
Den udkommer helt almin-
deligt torsdag den 8. maj. 
Torsdag den 15. maj udkom-
mer den som Årsmødeavis 
med beskrivelse af hele Års-

mødeweekenden. Ugen der 
kommer og gudstjenester 
er også med i den udgave.  
Torsdag den 22. maj udkom-
mer Ugeavisen i reduceret 
omfang, idet 4 af de 8 sider er 
Årsmødeprogrammet. Også 

her er Ugen der kommer og 
gudstjenesterne en fast del.  
Mandag den 26. maj udkom-
mer selve Årsmødeavisen, som 
Flensborg Avis står for, men 
onsdag den 28. maj udkommer 
Ugeavisen Sydslesvig ikke.

OBS-Ugeavisen Sydslesvig i maj måned 

Lørdag, 3. maj 2025 
Frederiksstad kl. 9:30 Hammer konfirmati-
on
Husum kl. 11 Hammer konfirmation
 
2. søndag e. påske | 4. maj 2025 | Joh. 
10,11-16 
Arnæs Skipperkirken kl. 9:30 Jacobsen 
konfirmation
Bredsted kl. 10 Pihl 
Egernførde kl. 17 Hultberg 

FL Ansgar Kirke kl. 10 M. Jørgensen
FL Helligåndskirken kl. 10 Knudsen 
FL Sct. Hans kl. 10 Strelow 
FL Sct. Jørgen kl. 10 Egeris konfirmation
FL Sporskifte se Hanved
Hanved kl. 10 Hougesen 
Harreslev kl. 11:30 Böll 
Holtenå kl. 10:30 Hultberg 
Læk kl. 10 Sloth 
Lyksborg kl. 10 Thun konfirmation
Rendsborg kl. 14 Hultberg 

Slv. Ansgar kl. 10 Heikendorf 
Sørup / St. Marien kl. 9:30 Mogensen 
Tønning kl. 11 Hammer 
Valsbøl kl. 9:30 Skou 
Vanderup kl. 14 Vetter 
Vesterland kl. 10:30 Rasmussen 

Se også dks-folkekirken.dk/gudstjene-
ste

Kan man lide at synge, elsker 
det danske sprog og leder man 
efter et hyggeligt korfælles-
skab? Så byder Helligåndskir-
kens Kor på en god mulighed 
for at kunne opfylde alle tre 
behov. Koret er nemlig en flok 
sangere i forskellige aldre. De 
synger på dansk og de dyrker 
sangglæden i et hyggeligt fæl-
lesskab. Samtidig leder de efter 
nye stemmer - især mandlige 
sangere med tenor/bas.

Korprøverne finder sted manda-
ge fra kl. 19:30 til 21:30 i Hellig-
åndskirkens menighedslokaler i 
Stuhrsallee 17, 24937 Flensburg. 
Kan man læse noder er det en 
fordel, men intet krav.
Koret synger hovedsageligt 
sange fra den danske sangskat 
og klassisk kirkemusik. Der op-
trædes også lejlighedsvist, især 
til sommer- og adventskoncer-
ter. 
Første korprøve efter påskeferi-

en er den 5. maj.
Skulle man altså være på jagt 
efter et hyggeligt korfællesskab, 
må man gerne henvende sig til 
korleder og organist ved Hellig-
åndskirken, Stephan Krueger: 
organist.helligaandskirken@
posteo.de eller telefon: 0461 
931696.
På billedet ses Helligåndskir-
kens Kor til adventskoncert i 
2024. Billedet er taget af Ste-
phan Krueger.

FÆ
LLESSKAB
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Nibøl Forsamlingshus var fyldt 
med medlemmer da SSF Syd-
tønder Amt torsdag den 10. april 
2025 afholdt årets generalfor-
samling.
Efter en traditionel omgang fri-
kadeller og stuvede kartofler 
blev deltagerne præsenteret 
for den kommende teater- og 
koncertsæson 2025/26. Lisbet 
Mikkelsen Buhl fra SSFs teater- 
og koncertudvalg gennemgik 
det kommende program, som 
blev mødt med stor interesse. 
Mange satte kryds ved deres 
favoritter – og der var særligt 
positiv respons på muligheden 
for at få arrangeret gratis fælles 

bustransport til grupper på 25 
eller flere. Et tilbud, som amtet 
opfordrede til at bruge endnu 
mere aktivt fremover.
I sin beretning gav amtsfor-
mand Elsbeth Ketelsen et over-
blik over årets aktiviteter. Her 
blev blandt andet kongeparrets 
besøg og de populære udflug-
ter til blandt andet Tolk og Før 
fremhævet som højdepunk-
ter. Der lød også klapsalver til 
Ruth Petersen, som sidste år 
blev tildelt Sydslesvigprisen for 
sin mangeårige indsats for det 
danske mindretal. Formanden 
afsluttede sin beretning med en 
stor tak til de mange frivillige, 

der skaber liv og fællesskab i 
amtets distrikter.
Ved valghandlingen blev hele 
bestyrelsen genvalgt, og en 
vakant suppleantpost blev be-
sat da Sylvia Rohwer-Jacobsen, 
formand for SSF Nibøl, takkede 
ja til opfordringen fra amtskon-
sulent Lars Petersen. Dermed 
er der lagt op til kontinuitet og 
stabilitet i det kommende års 
arbejde. Dog meddelte Elsbeth 
Ketelsen, der i mange år har 
stået i spidsen for Sydtønder 
Amt, at hun stiller op som for-
mand for sidste gang.
På billedet ses amtsformand 
Elsbeth Ketelsen.

Nyt kulturprogram og 
genvalg i Sydtønder Amt

Mødet i SSFs Hoved-
styrelse holdes online

Den 6. maj 2025 kl. 18:30 hol-
der SSF deres hovedstyrelses-
møde. Denne gang foregår det 
online. Hvis man vil deltage on-
line, bedes man henvende sig 
til Kerrin Teichmann på mail: 
kerrin@syfo.de  eller tlf. +49 461 
14408 119. Dagsordenen kan 

læses på følgende side under 
SSFs hovedstyrelse https://
syfo.de/om-ssf/aktuel

På torsdag den 8. maj inviteres 
der igen til Det Grå Guld - mø-
det over grænsen i billedsalen 
på Folkehjem i Aabenraa. Start 
er kl. 14.30.
Her byder Flensborg By og 
Grænseforeningen Aabenraa 
igen på to spændende livs-
fortællinger fra grænselandet. 
Vi har nordfra inviteret Jørgen 
Witte, mangeårig arkivar ved 
Landsarkivet i Aabenraa (1973-
1989) samt tidligere socialde-
mokratisk borgmester i Aaben-
raa (1990-2001).
Sydfra kommer Glenn Dierking, 
arkitekt og mangeårigt byråds-
medlem for SSW i Flensborg 
byråd, og fortæller om sit liv 
som begyndte Down Under.
Af hensyn til kaffe og kage be-
des om tilmelding senest den 6. 
maj 2025 til bysekretariatet via 
mail til flby@syfo.de eller på tlf. 
+49 461 14408-126/-127 eller til 
Grænseforeningen Aabenraa 
via mail til jensovergaard49@
gmail.com eller pr. sms til +45 
40 10 81 42.

Her er mit liv: Det Grå 
Guld på folkehjem 

Vulkaner og hygge i Tarp 

SSFs bestyrelse i Tarp og Ugle 
Herreds danske Menighed in-
viterer til hyggeeftermiddag  i 
Tarp. Den holdes tirsdag den 13. 
maj 2025, kl. 15:00 i Tarp Dan-
ske Kirke (Harkielweg 2).

Arrangementet byder blandt 
andet på oplæg ved Svend 
Duggen fra A. P. Møller Skolen, 
der fortæller om Vulkaner.
Alle er velkomne.
Der serveres  kaffe og kage.

Dommere søges til
Sydslesvigs Rundboldstævne
Når Sydslesvigs Rundbold-
stævne finder sted den 11. maj 
på SIF’s baner i Slesvig, bliver 
det med fuldt program: 24 hold 
har sikret sig en plads, og forbe-
redelserne er i fuld gang.
For at få kampene til at forløbe 
så gnidningsfrit som muligt, sø-
ger SSF og SdU stadig frivillige 
dommere til stævnet der kan 

holde de kamplystige spillere i 
skak.
Med glimt i øjet henviser arran-
gørerne til rundbold i vikingeti-
den, hvor kampene ifølge gamle 
beretninger blev dømt af lands-
byens høvding – ikke nødven-
digvis på grund af hans retfær-
dighed, men fordi ingen turde 
sige ham imod. I dag er kravene 

mere fredelige:
Et godt overblik og lysten til at 
bidrage til fællesskabet er det 
vigtigste. Der forventes ikke tid-
ligere erfaring som rundbold-
dommer.
Yderligere information om stæv-
net, de officielle rundboldregler 
og tilmelding som dommer kan 
findes på www.rundbold.de.

FOLKELIGT

6.M
AJ

13
.M

AJ

ÆREFYLDT

8.MAJ
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Sønderborg Gospel 
Choir i Flensborg

Borgerforeningen Flensborg ar-
rangerer en dejlig koncertaften 
i hyggelige rammer og med lidt 
godt til ganen. Torsdag den 15. 
maj kl. 18.30 kommer Sønder-
borg Gospel Choir på besøg på 
Restaurant Borgerforeningen. 
Koret består af ca. 35 sanggla-
de mennesker, der har tilfælles, 
at de elsker at synge, og det 
kan publikum mærke. De har 
optrådt i ind- og udland med 
både nationale og internationa-
le solister, heriblandt Marie Car-
men Koppel, Rasmus Seebach, 
Thomas Eje, Sønderjyllands 
Symfoniorkester og Harlem 
Gospel Singers. Musikalsk leder 
for koret Johanna Løhde Niel-
sen vil med sit engagement og 
smittende humør sørge for, at 
koncerten bliver en helt særlig 

oplevelse. Koret viderebringer 
glædens budskab, som gospel 
jo er indbegrebet af.
 
Der indledes med en middag 
bestående af laks med tilhø-
rende sauce, salat og kartofler, 
til en samlet pris på 27 € inkl. 1 
drikkevare.
 
Tilmelding sker ved bankover-
førsel til IBAN: DE31 2152 0100 
1000 0012 83 
Angiv venligst deltagernavn og 
evt. særønsker ang. mad i ”be-
sked til modtager” (Verwend-
ungszweck).
 
Sidste tilmeldingsfrist er 11. maj. 
Vi gør opmærksom på, at belø-
bet efter tilmeldingsfristen ikke 
kan refunderes

Forårsrengøring på Christian 
Lassens Mindemuseum 

Uffes Kaffebar er åben på tirsdag

Søndag, den 4. maj 2025,  fra kl. 
14-17 er der igen åbent hus på 
gården i Jardelund. Foråret er 
godt i gang og dermed er det 
tid til den store rengøring også 
på Christian Lassens Minde-

museum. Man vil i fællesskab 
snakke om rengøring i gam-
le dage, husråd og reparation. 
Som altid bydes der på kaffe og 
kager i køreporten, og museet 
holder åbent.

Tirsdag den 6. maj holder Uffes 
Kaffebar igen åbent fra klokken 
15 til 17 på Uffe-Skolen i Tøn-
ning.
De voksne kan hygge sig med 
kaffe og kage og en god snak, 
og da det er Ejdersted Daginsti-
tution, der er vært denne gang, 
er der klassiske børnelege på 

programmet.
Børnene kan sjippe, hinke para-
dis med mere.
Bogbussen besøger skolen 
samme dag. Den er der allerede 
fra klokken 14:30. Forinden er 
den rundt på Ejdersted, og be-
søger børnehaven i Garding og 
Klitskolen i Sankt Peter.

De tre største SSW distrikter i 
landskreds Rendsborg-Egern-
førde har netop valgt nye besty-
relser ved deres generalforsam-
linger og der er både erfaring, 
fornyelse og lokal drivkraft på 
spil.
I distriktet Rendsborg-Bydel-
storp blev Silvia Ravens (bil-
ledet til venstre) valgt som 
formand. Hun får følgeskab af 
Tina Wohlgehagen som næst-
formand og Hans Jørg Tresselt 
som kasserer. Bisidderne er 
Godber Andresen, Katrin Ra-
vens, Jan-Christian Raetsch og 
Rüdiger Stühmer. Sammen ud-
gør de et team, der vil sætte fo-
kus på fællesskab, synlighed og 

udvikling. Den nye formand Sil-
via meddelte straks, at den nye 
bestyrelse ville mødes så hur-
tigt som muligt for at planlægge 
SSWs bidrag til årsmødet.
 Der er også sat fokus på syn-
lighed, medlemsinddragel-
se og udvikling i SSW distrikt 
Egernførde. Generalforsam-
lingen valgte Julia Unold (bil-
ledet i midten) som deres nye 
formand. Hun afløste Sylvia 
Grabowski-Fillmer, som blev 
valgt til formand for SSF Egern-
førde i marts. Sylvia arbejder 
fortsat i SSW distrikt som næst-
formand. Den nye kasserer er 
Lena Bosse. Som bisidder blev 
Jette Waldinger-Thiering, Ra-

iner Bosse, Sandra Wiese og 
Olaf Sieger valgt.
 I Risby har SSW Svansøs med-
lemmer valgt et stærkt hold, 
der vil arbejde målrettet med 
at styrke de lokale netværk og 
skabe endnu tættere kontakt til 
medlemmerne. Thorsten Basti-
an (billedet til højre) blev valgt 
som formand, Julia Kahnau 
som næstformand og Volker 
Plath som kasserer. Bisidderne 
er Niels-Jørgen Hansen, Andrea 
Bastian, Wolfgang Lausten og 
Rosemarie Gaster-Hansen. 
Amtsstyrelsen ønsker de nye 
bestyrelser god vind.

Nyvalgte distriktsbestyrelser i SSW 
Rendsborg-Egernførde

Bliv skarp på fundraising til 
foreningslivet
SdU tilbyder en række kurser, 
der skal styrke det frivillige ar-
bejde i SdU’s foreninger. Det 
næste kursus Fundraising til 
Foreningslivet finder sted ons-
dag den 7. maj. 
Dette kursus handler om, hvor 
og hvordan der kan søges pen-
ge til foreninger eller aktiviteter. 
SdUs koordinatorer Maj-Britt 
og René vil give deltagerne 
konkrete værktøjer og nyttige 
adresser, der kan hjælpe dem 
med at søge midler til deres fri-
villige arbejde.
Kurset finder sted den 7. maj 
2025 kl. 19:00-21:00 på Flens-
borghus og henvender sig til 
alle, som arbejder frivilligt i for-
eningslivet og ønsker at styrke 

deres projekter økonomisk. Til-
melding sker ved at sende en 
mail til Maj-Britt, maj-britt@sdu.
de, inden den 1. maj. 

Kommende kurser
Hvis man vil vide mere om, 
hvordan man får indskolings-
børn samt deres forældre i sin 
forening, kan man deltage i in-
spirationsaftenen Rekruttering 
i indskoling og forældre som 
nye frivillige. Hinnerk og Sven-
Erik holder to mindre oplæg om 
emnet og bagefter dykkes der 
ned i deltagernes erfaringer og 
ideer. Inspirationsaftenen finder 
sted den 18. juni kl. 19:00-20:30 
på Flensborghus. Tilmeldinger 
sendes til hinnerk@sdu.de se-

nest tirsdag den 10. juni.
Den 15. juli kl. 19:00-20:30 kan 
interesserede frivillige deltage 
i webinaret Fra tomme stole til 
engagerede medlemmer. For-
målet med kurset er at gøre 
deltagerne klogere på, hvad der 
skal til for at afholde en lovlig, 
velforberedt og levende gene-
ralforsamling – og hvordan man 
som bestyrelse kan styrke med-
lemsengagementet gennem 
formen og indholdet.
Tilmelding sker via mail til maj-
britt@sdu.de senest den 13. juli. 
Man modtager link og log-in til 
webinaret et par dage før afhol-
delse via mail.
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Sydslesvigske danske Kunst-
forening inviterer til udstillin-
gen „Blomst af tørke / Flower of 
drought“. Ruminstallationen af 
Bettina Winkelmann og Nurith 
Miryam Lumer-Klabbers er ar-
rangeret i anledningen af mar-
keringen af 80-årsdagen for 
afslutningen af 2. Verdenskrig. 
Den står under overskriften 
„Den mentale forståelse sker 
gennem kroppens tilstedevæ-
relse i rummet“, og den vises 
på Flensborg Bibliotek fra den 
5.5. til den 7.6. 2025 med åbning 
søndag 4. maj kl. 16.

Fælles budskab
Da de to kunstnere, jødisk-fød-
te Nurith Miryam Lumer-Klab-
bers og tysk-fødte Bettina Win-
kelmann (begge bosat i DK) 
mødte hinanden i 2010 gik det 
hurtigt op for dem, at de begge 
bar på en familiearv af selvmed-
lidenhed og skyldfølelse fra kri-
gen. Negative og ødelæggende 
tanker, som de havde brug for 
at bearbejde.
Med Blomst af Tørke ønsker 
kunstnerne at markere 80 året 
for afslutningen af 2. Verdens-
krig, det værst tænkelige ek-
sempel på menneskers had og 
ondskab mod hinanden. Sam-
men skaber de således en in-
stallation som rum for eftertan-
ke og mental interaktion.
Installationen består af store 
farvede akrylplader og store 
kultegninger på stof som er flet-

tet sammen til et kunstværk.
Gennem udstillingen håber de 
at beskueren bevidstgøres om 
at lære af historien og tage an-
svar.

Om kunstnerne 
Nurith Miryam Lumer-Klab-
bers er jøde og kommer fra 
Jerusalem, Israel, og har boet i 
Danmark længe. Hun arbejder 
med blyant, kul og olie og ska-
ber sort/hvide værker med stor 
kompleksitet. Nurith har en ba-
chelor i Fine Arts fra Kunstaka-
demiet ”Bezalel” i Jerusalem.
Bettina Winkelmanns familie er 
tysk, og hun er uddannet ved 

Aarhus Kunstakademi samt 
HBK i Kassel. Hendes værker 
har en skarp og malerisk æste-
tik, der balancerer mellem det 
spontane og det yderst kontrol-
lerende.

Åbningen 
Udstillingen åbnes søndag 4. 
maj kl. 16 af generalkonsul An-
nette Lind og de to kunstnere 
introducerer udstillingen.
Kunstforeningen byder på et 
lille traktement, alle er velkom-
men.
Udstillingen kan ses til og med 
7.6. mandag-fredag kl. 11-17 og 
lørdag kl. 11-14.

Ruminstallation markerer 
80-året for krigens afslutning

Aspargesspisning  med SSF 
Centrum-Duborg-Vest
Fredag den 9. maj 2025, kl. 16.00 
inviterer SSF Centrum-Duborg-
Vest til en hyggelig komsam-
men med sæsonens lækre 
asparges. Det foregår i
i TSB-Klubhjem  Turners, Ecke-
nerstr. 24 i Flensborg
Direktør Nicolai Gjødsbøl Ar-
vedsen fra Dansk Sundhedstje-
neste holder et kort oplæg, hvor 
han præsenterer sig selv. Der 
bliver serveret mad ca. kl. 17.00.
Dette arrangement er kun for 
SSF-medlemmer.  Medlemmer 
fra andre distrikter er meget 
velkomne. Der er begrænset 
antal pladser. Max. 60 personer, 
derfor gælder først-til-mølle 

princippet. 
Prisen er 17 € pr. medlem for 
maden, drikkevarer på egen 
regning.
Bindende tilmelding senest den 
2. maj 2025 til bysekretariatet 
via mail flby@syfo.de eller på 
telefon 
0461 14408 126/-127.
Beløbet skal indbetales på di-
striktets konto ved Union-Bank, 
IBAN: DE63 2152 0100 0000 
0201 41
Kontoindehaver er SSF Cen-
trum-Duborg-Vest og det skal 
også ske
senest den 2. maj 2025.

Foreningen Norden i Sydsles-
vig har i flere arrangementer 
haft særlig fokus på rigsfælles-
skabet mellem Danmark, Grøn-
land og Færøerne. Det følger 
foreningen op på fredag den 
6. juni 2025 ved at indbyde alle 
interesserede til en udflugt til 
Nordatlantisk Hus i Odense. Tu-
ren starter kl. 8:00 fra Exe og er 
hjemme igen kl. 18:30.
Kl. 11:00 bliver gruppen mod-
taget i Nordatlantisk Hus, hvor 
der gives en orientering om ar-
bejdet og husets betydning for 
det nordatlantiske fællesskab. 
Her spiser deltagerne med-

bragt mad i huset, får en rund-
visning samt muligheden for at 
se en spændende fotoudstilling 
om grønlandske borgere, der 
er kommet til Danmark og har 
kæmpet sig ud af deres udsat-
hed.
Arrangementet slutter af med 
at besøge det nye Carl Nielsen 
Museum i Odense til ære for af 
en af Nordens helt store kom-
ponister. På vej hjem stopper 
man op i ”Fruens Bøge”, hvor 
der er mulighed for at få en kop 
kaffe og købe en is i Odenses 
berømteste ishus.
Pris for Foreningen Nordens 

medlemmer 42€; for ikke-med-
lemmer 47€. Tilmeldingsfristen 
er den 14. maj.
Programmet fås hos Anke Spo-
orendonk: anke@spoorendonk.
de
Tilmelding og betaling: kasse-
rer@foreningen-norden-syd-
slesvig.dk

Forening Norden: Udflugt til 
Nordatlantisk Hus i Odense

Rita Baumann har forladt os
Rita Baumann, Drage er i lør-
dags gået bort efter længere 
tids sygdom. 
Rita Baumann var en af dem, 
der sled bag kulisserne og fik 
foreningslivet til at hænge sam-
men. 
Hun stod bag mand, børn og 
børnebørn, så de kunne passe 
deres tillidshverv i Sydslesvigsk 
Forening.
Endvidere var Rita Baumann i 
over tyve år ansat som forsam-
lingshusbestyrer i Drage For-
samlingshus. 
Når man kom til møder der, 
kunne man altid regne med, at 
huset var varmet op, at døren 
var åben et kvarter før, og at 
kaffen var klar. 

Rita Baumann var – så længe 
helbredet tillod det – flittig del-
tager i SSFs udflugter. 
Rita Baumann blev blot 66 år, 
inden hun måtte opgive kam-
pen mod kræften. 
Æret være hendes minde.

Brætspilaften på Flensborghus

Fredag aften fra kl. 18.00 til 
24.00 summede Flensborghus 
af liv, grin og intense spildueller, 
da omkring 40 spilleglade men-
nesker mødtes til en hyggelig 
brætspilaften. Deltagerne for-
delte sig i små grupper og ka-
stede sig over spændende spil.
Der var frit valg mellem spil 
fra Dansk Centralbibliotek og 
Spielemobil – eller de medbrag-
te favoritter hjemmefra. Så der 
var noget for enhver smag.

Undervejs kunne deltagerne frit 
forsyne sig med lækre snacks 
som Brezels, chips og saltstæn-
ger. Derudover blev der tilbudt 
drikkevarer til meget faire priser. 
Aftenen var en stor succes og 
begejstringen blandt deltager-
ne var tydelig. Arrangementet 
bliver helt sikkert gentaget, så 
hold øje med den næste rekla-
me – man kan se frem til end-
nu en fantastisk aften med spil, 
hygge og fællesskab.
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Femstjernet kunst og invitation til Kunst og Cricket

Lørdag før påske var en festdag 
på Mikkelberg. Folk strømmede 
fra alle verdenshjørner til åb-
ningen af udstillingen BILLED-
SAMTALER med og om den 
store danske kunstner Peter 
Brandes (1944-2025). Morten 
Warmind fra Københavns Uni-
versitet holdt åbningstalen, og 
Bente Stenger, Christian Hoff-
mann, Ursula Stipanits og Ma-

kiko Suzuki spillede musik fra 
allerøverste hylde. Fællessan-
gene fik næsten taget til at løfte 
sig. Aldrig har ”Vort modersmål 
er dejligt” lydt så flot!
Over påsken har endnu flere 
oplevet udstillingen, der har 
fået fornemme omtaler i Flens-
borg Avis. I Kristeligt Dagblad 
giver anmelder Erik Steffensen 
udstillingen 5 stjerner og kalder 

den fremragende. Fra gæste-
bogen lyder kommentarer som: 
”fantastisk Brandes-udstilling”, 
”wunderbar” og ”stærkt udtryk”. 
Det er altså en førsteklasses 
udstilling, som Sydslesvig har 
fået mulighed for at vise. Til ud-
stillingen findes også et righol-
digt informationsmateriale.
BILLEDSAMTALER er en dob-
beltudstilling. Anden del findes 

i Kunsthal Holmen i Løgumklo-
ster. Der er rabatbilletter for gæ-
ster, der ser begge udstillinger. 
Værkerne på Mikkelberg kan 
købes.  
Udstillingen er generøst støttet 
af Konsul George Jorck og Hu-
stru Emma Jorck’s Fond, Aage 
og Johanne Louis Hansens 
Fond, Toosbuys Fond og Knud 
Højgaards Fond.

Nyt initiativ: Kunst og Cricket
Ud over BILLEDSAMTALER er 
der også andre gode grunde til 
at lægge vejen omkring Mikkel-
berg i den næste tid. Et nyt ini-
tiativ på Mikkelberg ser lyset d. 

17. maj, nemlig ”Kunst og Crick-
et”. Husum Cricket Club spiller 
den dag kamp mod Herning 
på banen på Mikkelberg. Med-
lemmer af cricketklubben vil stå 
til rådighed for tilskuere og for-
tælle om det fascinerende spil. 
På kunstcentret vil centerleder 
Lisbeth Bredholt Christensen 
vise rundt i Peter-Brandes-ud-
stillingen (kl. 13 på dansk, kl. 
14 på tysk og kl. 15 på dansk). 
I Buhls Hus vil der være mulig-
hed for at købe kaffe og kage, 
som kan nydes på terrassen el-
ler i forsamlingsrummet. Næste 
omgang Kunst og Cricket bliver 
d. 6. september.

Gården Festival 2025 søger 
engagerede frivillige til at være 
med til at skabe en helt særlig 
festivaloplevelse. Festivalen fin-
der sted fra den 23.-24. maj på 
Tydal Gård, men allerede tors-
dag den 22. maj går arbejdet i 
gang med opbygning og forbe-
redelser. 

Kom med bag kulisserne
Som frivillig er man med til 
at klargøre festivalen til nog-
le sjove dage fyldt med musik, 
workshops og aktiviteter. Man 
får mulighed for at opleve fe-
stivalen indefra og blive en vig-
tig del af det team, der får det 
hele til at ske. Frivillige får gratis 
adgang til festivalen, mad- og 
drikkebilletter samt adgang til 
en hyggelig frivilliglounge – et 
særligt område, hvor der kan 
slappes af og tankes op i fæl-
lesskabets ånd. Man skal være 

fyldt 16 år for at kunne blive fri-
villig. Enkelte vagter som bar-
vagter mm. kræver dog, at man 
er fyldt 18 år. 

Online start
For at sikre, at alle er godt for-
beredt til festivalen, inviteres 
alle interesserede til et online 
frivilligmøde den 5. maj kl. 18:00. 
På mødet vil praktiske infor-
mationer blive gennemgået, 
og den gode stemning vil blive 
sat i gang. Det vil også være en 
mulighed for at møde de øv-
rige frivillige og få detaljer om 
arbejdet under festivalen. Til-
melding til mødet og adgang 
til yderligere information kan 
opnås ved at scanne QR-ko-
den, der fører videre til en frivil-
lig-Whatsapp-gruppe.

Bliv en del af fællesskabet
Gården Festival er bygget på 

værdier som fællesskab, musik 
og menneskelige møder. Pro-
grammet byder på koncerter, 
workshops og hyggelige akti-
viteter for alle aldre. Festivalens 
succes afhænger i høj grad af 
de frivillige kræfter, der med en-
gagement og energi er med til 
at skabe en mindeværdig ople-
velse for alle deltagere.
For dem, der ønsker at ople-
ve festivalen som gæst, er det 
fortsat muligt at købe billet via 
linket: www.tixforgigs.com/
Event/62502.

Bliv frivillig på Gården Festival 2025 

MIKKELBERG

FESTIVAL

Foto: Leon Paulsen
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Mark & Christoffer vender tilbage til 
Flensborghus med forårskoncert

Foråret bringer nyt liv, lyse-
re dage og en frisk energi - og 
hvad kunne være en bedre 
måde at fejre det på end en 
stemningsfuld koncert med 
Mark & Christoffer den 8. maj kl. 
19:00 på Flensborghus?
Duoen, der år efter år samler 
fulde huse til deres julekoncer-
ter i Flensborghus, vender den-
ne gang tilbage i en helt særlig 

forårsudgave. Der dykkes ned i 
et repertoire, der afspejler årsti-
dens lethed og håbefulde stem-
ning, blandet med musik fra 
både Danmark og udlandet.
Publikummet kan glæde sig til 
at høre sange af Simon & Gar-
funkel, Kim Larsen, Poul Dis-
sing, Sebastian, Anne Linnet 
- og selvfølgelig en god portion 
sønderjysk charme. 

Der bliver både plads til balla-
der, nostalgiske klassikere og 
de sange, der får foråret til at 
spire i hjertet.
Der venter en aften fyldt med 
nærvær og musik, hvor man bli-
ver bragt tættere på hinanden - 
og på foråret.

Torsdag 08.05.25 - 19:00
Flensborghus, Flensborg
Arrangør: Sydslesvigsk For-
ening (SSF) & Sydslesvigs dan-
ske Ungdomsforeninger (SdU)
Billetter fås:
www.ssf-billetten.de, tlf. +49 
461 14408125, SSFs sekretari-
ater (https://syfo.de/regional), 
Aktivitetshuset, Norderstr. 49, 
Flensborg, sh:z Ticketcenter, Ni-
kolaistr. 7, Flensborg, Reisebüro 
Peelwatt, Marie-Curie-Ring 39, 
Flensborg og ved indgangen.

Den politiske situation i Bangla-
desh er fortsat usikker. Bangla-
deshkredsen i Sydslesvig yder 
derfor stadig støtte til børns ud-
dannelse – primært skolegang 
og håndværksuddannelser for 
børn i alderen 6 til 12 år. I 2024 
kunne den lille forening, der ak-
tuelt har 31 ydende medlemmer, 
sende 35.000 euro afsted til det 
fortsatte arbejde.

Nyt stipendieprogram
Gennem mange år støttede 
kredsen en kostskole i Saraswa-
tipur, men skolen måtte lukke 
som følge af coronaepidemien. 
Støtten måtte derfor finde nye 
veje, og i en overgangsperiode 
blev der sendt færre midler end 
vanligt. Nu har kostskolen dog 
givet navn til et stipendiepro-
gram, Saraswatipur Academy, 
hvor 200 elever modtog spon-
sorater i 2024.
Støtten kommer fra flere kilder: 
direkte bidrag til Banglade-
shkredsen (5.300 euro i 2024), 
indsamlinger ved gudstjene-
ster (2.300 euro) og fra indkøb 
i genbrugsbutikken Banglashop 
i Nørregade i Flensborg (10.000 
euro). Midlerne går gennem to 
mellemstationer: først gennem 

Bangladeshkredsen og dens 
søsterorganisation i Danmark, 
der må ses som en enhed (fæl-
lesmøder) og bestyrelsen for 
Saraswatipur Academys sti-
pendieprogram i Bangladesh. 
Her er der så også en nær og 
personlig kontakt.

Afsked og nye kræfter ved    
generalforsamlingen
Ved generalforsamlingen den 
25. april kunne kredsen se tilba-
ge på 40 år som forening – og 
samtidig mindes afskeden med 
den tidligere formand, Morten 
Mortensen. Desværre måt-
te man også tage afsked med 
Hedwig Lorenzen, der gik bort 
den 18. februar. Hun var med-
stifter og i mange år en driven-
de kraft i foreningen.
Ulla Refslund, som kan ses på 
billedet, var med da væggene 
blev malet i den allerførste gen-
brugsbutik i 1983 og har været 
aktiv siden. Ved generalforsam-
lingen ønskede hun at træde ud 
af bestyrelsen og fik overrakt en 
buket. I betragtning af hendes 
indsats var blomsten selvfølge-
lig alt for lille, men den kunne 
alligevel aldrig blive stor nok. I 
Ulla Refslunds sted blev Karen 

Sofussen valgt som næstfor-
mand. Bestyrelsen består her-
efter af Erik Johansen, Solveig 
Mählitz-Oliver, Karens Sofus-
sen og Preben K. Mogensen. 
Ulla fortsætter dog som frivillig 
i Banglashop. Butiksleder Vol-
ker Schade så med tilfredshed 
tilbage på et år, hvor omsætnin-
gen nåede lige til grænsen for at 
blive momspligtig, selvom nog-
le frivillige havde måttet trække 
sig i 2024. De tilbageværende 
frivillige har løftet opgaven i 
fællesskab – men nye kræfter er 
meget velkomne. Interesserede 
kan henvende sig til formanden 
Preben K. Mogensen på pkm@
kirken.de.

35.000 Euro til Bangladesh

SSF Humanitært Udvalg invi-
terer til sangforedrag ”Sange 
fra Dronning Margrethes rege-
ringstid”
med foredragsholder Søren 
Jensen som også er organist 
og cand.mag. Det foregår-be-
mærk- mandag den 12. maj 
2025, kl. 14:30 på Flensborghus 
i Flensborg.
I januar 2022 fejrede Dronning 
Margrethe sit 50 års rege-
ringsjubilæum. Til markering af 
denne imponerende præstati-
on har Søren Jensen samlet en 
række danske sange, der er ble-
vet skabt i perioden.
En periode, der startede med 
EF-afstemning og en ordentlig 
øretæve til de etablerede parti-
er - og endte med en kollektiv 
nedlukning af samfundet med 
en overraskende grad af sam-
fundssind. Disse begivenheder 
og andre skal man synge om i 
dette foredrag med indlagt fæl-
lessang.  Sange, der på godt 
og ondt beskriver danskerne. 

Overraskende og sjove sange. 
Sange fra de højeste lag, men 
også sange hentet helt nede i 
folkedybet. Sange om klasse-
kamp, parterapi, fodbold, nati-
onal samling og meget meget 
mere...
Entreen til dette arrangement 
inkl. kaffe er 5,00 € 
Tilmelding senest den 5. maj til 
Tine Andresen på tine@syfo.de 
eller tlf. 0461-14408150.

Sangforedrag 
med Søren Jensen

Naturen kalder: Forårsvan-
dring Höftland Bockholmwik
Temperaturen stiger, og foråret 
kalder på nye naturoplevelser. 
Søndag den 4. maj inviterer 
SdU til sæsonens næste forår-
svandring – denne gang til det 
naturskønne Höftland Bock-
holmwik.
På en cirka 90 minutters rund-
tur udforskes regionens yngste 
naturbeskyttelsesområde Höft-
land Bockholmwik, som byder 
på markstier, en masse skov og 
fjordstranden. Undervejs læg-
ges der vægt på alle sanser: 
Hvad kan man se, høre, lugte, 
smage eller føle i naturen? Der-
udover giver tourguiden Jürgen 
Maßheimer, tidligere naturkon-
sulent for Flensborg Kommune, 
en masse interessante oplys-
ninger om natur- og kulturland-
skabet Angel.

Praktisk information
Turen starter kl. 11:00 ved par-
keringspladsen ved stranden, 
24960 Bockholmwik, men del-
tagerne bedes være til stede 

senest kl. 10:50. Forårsvandrin-
gen forventes at tage ca. 90 mi-
nutter og tilbage ved udgangs-
punktet er der mulighed for at få 
en kop kaffe i Café/Restauran-
ten ”Bock 19” på campingplad-
sen i Bockholmwik. Det koster 5 
€ at deltage, og betalingen sker 
kontant på dagen. Godt fodtøj 
er nødvendigt.  
Deltagerantallet er begrænset 
til 25, og tilmelding skal ske 
senest den 2. maj. Man kan til-
melde sig online via www.dgi.
dk/202514504002 eller ved at 
scanne QR-koden.
Hvis man har spørgsmål, kan 
man kontakte SdU’s Per Kaare 
på telefon +49 461 14408 217 el-
ler via mail perk@sdu.de.
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Af Tilla Rebsdorf
 
Det er kærligheden til børn og 
unge, der får Katja Wrobel til at 
knokle med jobbet som afdelings-
leder i HKUF. Trods mange timers 
ekstra arbejde giver det så meget 
tilbage. 
Harreslev. Onsdag er der livlig 
trafik ved svømmehallen i Har-
reslev, for med fem hold under 
HKUF (Harreslev-Kobbermølle 
Ungdomsforening), der skal i van-
det, går mange ud og ind. Mens 
jeg venter på at Katja Wrobel skal 
komme cyklende, sniger denne 
helt særlige svømmehals duft – 
eller lugt om du vil – sig ud af hal-
len, hver gang at døren går op. 
- Mindst hver anden uge tager 
jeg forbi svømmeholdene for at 
høre, hvordan det går, og hvordan 
de alle trives, siger hun, stiller sin 
sorte cykel op ad muren og tager 
strikhuen af.
Katja Wrobel står ikke ved bassi-
nets kant og forklarer børnene om 
crawl, dykning og hovedspring. 
Det har hun sine instruktører til. 
Hun er foreningens afdelingsleder 
for Krop og bevægelse, Yoga, Bør-
nedans, Svømmeafdelingen og 

Aquafit, og holder i alle trådene, 
så det hele kommer til at gå op i en 
højere enhed. Mails og tilmeldin-
ger, telefon og generelle spørgs-
mål. Efter fire år på denne post 
ved hun besked, har kontakterne 
i orden og indgående kendskab til 
regler og vedtægter, så det hele 
lykkes. Og hvis du synes, at du 
kender Katja Wrobel fra Sportpira-
ten, er det helt korrekt. Her er hun 
med i lederteamet for den store 
skaterpark, hvor arbejdsdagene 
bliver lange og weekenderne ofte 
er besat med arrangementer.
- Stresset? Somme tider ja. Lige 
nu lægger vi sidste hånd på det 
store Pinse-Event på Schlachthof, 
så der er mange møder. Nogle 
gange er det også for meget, siger 
hun, mens vi sidder i den meget 
varme svømmehal, og sveddrå-
berne samler sig på panden. 
Og nej, det er bestemt ikke no-
gen klagesang, for hendes hjerte 
banker for at få børn og unge til 
at trives og have det rart. Deres 
livsglæde er en ren saltvandsind-
sprøjtning, og de positive tilbage-
meldinger betyder noget. 

Det rigtige 
Katja Wrobel er oprindelig fra Har-
reslev, og flyttede for to år siden 
tilbage til grænsebyen, hvor hun 
selv lærte at svømme engang. 
Her i barndomsbyen er der fred 
og ro, men hun længes tilbage 
til Flensborg. Selv er hun årgang 
69, børnene er flyttet hjemmefra, 
og som det næsten hører sig til i 
mindretallets familier, bor den ene 
i Århus mens den anden blev i det 
sydslesvigske. Det var lidt af en til-
fældighed, at hun i dag sidder på 
denne tidskrævende post, som af-
delingsleder i HKUF. 
- Hver morgen kl. syv bader jeg 
ved Ostseebad. Her var der så no-
gen, der mente, at når jeg nu ville 
bade hver dag, kunne jeg jo lige så 
godt overtage tjansen som svøm-
meinstruktør i HKUF. Det kunne 
jeg ikke, for uden svømmebevis, 
kan jeg ikke være instruktør, siger 
hun. 
Men hun kunne noget andet, og 
sagde ja til at påtage sig opgaven 
som afdelingsleder. Hun ser mu-
lighederne, manøvrerer behæn-
digt rundt i regler og love, så ide-
erne lykkes. Kort sagt, Katja finder 
en vej. 

- Helst skal ingen gå forgæves til 
mig for at få sat noget i gang. Det 
er så vigtigt, at når der kommer 
nogen med en ide, at jeg så er klar 
til at omsætte den. Wie es so ist. 
Måske er jeg også lidt for god til 
det, siger hun.  

Har det i sig
Foreningerne mangler frivillige. 
Det er omkvædet i Sydslesvig, 
for der er for få, der er villige til at 
dedikere sig til arbejdet i mindre-
tallet, også selv om der kan følge 
en skilling med. Fra SdU’s side 
(Sydslesvigs danske Ungdomsfor-
eninger) arbejder de hårdt på at 
få flere unge ind. Om det hjælper 
noget? Hun trækker på skuldrene. 
- Dagligdagen har forandret sig 
og familierne prioriterer ander-
ledes i dag.” Work-Life-Balance” 
du ved. De skal tjene penge, og 
sender gerne deres børn afsted 
til fritidsaktiviteter, men de er ikke 
så villige til at gøre noget for an-
dre. Jeg tror også, at det handler 
om hvilken type menneske du er 
– enten har du det i dig, eller også 
har du det ikke, lyder hendes af-
sluttende konklusion. 

PORTRÆT

Hun har det i sig


